

## Håndtering af sygdom og symptomer på Covid19

Dragør den 11. april 2020  
Revideret den 22. april 2020  
Revideret den 1. august 2020  
Revideret den 2. september 2020  
Revideret 3. februar 2021  
Revideret 9. august 2021  
Revideret 19. august 2021  
Revideret den 6. september 2021  
Revideret den 22. december 2021  
Revideret den 12. januar 2022  
Revideret den 25. januar 2022  
Revideret den 21. februar 2022

Med de nyeste retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen om [håndtering af smitte med Covid19](#), skal der ske en prioritering af, at skolegangen i videst muligt omfang ikke skal afbrydes unødigt grundet tilfælde med Covid19 i skolen. Samtidig indføres to nye kontaktbegreber ved tilfælde med smitte. På Store Magleby Skole afspejler nedenstående således denne prioritering og Sundhedsstyrelsens ændrede vejledning.

### Sygdomssymptomer og definitioner generelt

På Store Magleby Skole, er følgende gældende vedrørende sygdom generelt:

- Hvis medarbejderen/eleven har **betydende** symptomer på sygdom, skal man blive hjemme indtil symptomerne er stoppet og man er helt rask. Man må gerne være i skole med **lette symptomer**
- Får medarbejderen **betydende** symptomer i løbet af dagen, vil de blive sendt hjem
- Får eleven **betydende** symptomer i løbet af dagen, skal læreren ringe eleven hjem og give nærmeste leder besked. Der udpeges et område, hvor eleven skal opholde sig indtil afhentning. Forældrene skal sørge for, at eleven bliver hentet med det samme

#### Ved lette symptomer forstås:

Ikke-betydende symptomer som løbenæse, 'kriller' i halsen, enkelte host m.v., der typisk vil være forbigående og uden almen sygdomsfølelse.

#### Betydende symptomer er:

Symptomer på covid-19 sygdom som feber, vedvarende hoste, nysen og vejtrækningsbesvær, hvor der samtidig er almen sygdomsfølelse hos den smittede, uden at der dog behøver at være funktionsindskrænkende sygdom, behov for behandling eller at den pågældende er uarbejdsdygtig. Man behøver ikke have alle symptomerne.

#### Ved mistanke om smitte med Covid19

Hvis eleven udviser symptomer på Covid19 (**betydende symptomer**), skal eleven hurtigst muligt være i selvisolation. Opstår symptomerne i skolen, vil eleven blive holdt adskilt fra øvrige elever,

eleven skal afhentes hurtigst muligt fra skolen og testes. Relevante kontaktpunkter skal rengøres umiddelbart efter, eleven har forladt klassen, der skal også luftes grundigt ud i klasselokalet.

## Selvisolation

Med **betydende** symptomer:

Opstår mistanken om Covid19 grundet **betydende** symptomer og en positiv test (uanset testtyper), skal eleven/medarbejderen selvisoleres indtil symptomer ophører, dog ikke kortere end 4 døgn.

## Uden symptomer, men alene positiv test

Har eleven/medarbejderen ikke **betydende** symptomer, men alene en positiv test, skal eleven/medarbejderen selvisolere i 4 døgn fra testtidspunktet. Er testen en selvtest eller kviktest, skal man have foretaget en PCR-test hurtigst muligt.

## Definition af kontaktbegreber

Med Sundhedsstyrelsens ændrede vejledning indføres der følgende kontaktbegreber:

1. Husstandskontakt
  - a. Omfatter alle, der er kontakt til en smittet i husstanden, men også en, der har overnattet i husstanden i smitteperioden. Man er også husstandskontakt, hvis man har delt værelse med en smittet på f.eks. en lejrskole
2. Øvrige kontakter
  - a. Omfatter kontakt til en smittet i forbindelse med skolegangen, f.eks. en klassekammerat. Man er også øvrig kontakt, hvis man har spist middag med en smittet i smitteperioden, været til møde med en smittet person, siddet i bil med en smittet person eller dyrket kontaktsport med en smittet person

## Smitteperioden

1. Smitteperioden for personer med symptomer og positivt testsvar er:
  - a. Fra 48 timer før symptomer er startet til den smittede kan ophæve sin selvisolation
2. Smitteperioden for personer uden symptomer og positivt testsvar er:
  - a. Fra 48 timer før testen blev foretaget til den smittede kan ophæve sin selvisolation

## Test og isolation som husstandskontakt

<b>Husstands-kontakter</b>	<b>Med <b>betydende</b> og <b>lette</b> symptomer</b>	<b>Uden symptomer</b>
<b>Selvisolation:</b>	Ja	Nej
<b>Opfordring til test hurtigst muligt (PCR)</b>	Ja	Nej
<b>Opfordring til test på 3. dag (PCR- eller kviktest)</b>	Nej	Ja
<b>Andet</b>	Hvis man tester positiv på testen, skal man selvisolere jf. afsnittet ”Selvisolation”	Hvis du er tidligere smittet inden for 60 dage, anbefales ikke test på 3. dagen.

Ovenstående tabel er en forsimplet forklaring af reglerne for husstandskontakter. Der henvises til [vejledningen](#) fra Sundhedsstyrelsen, side 6 for flere detaljer.

#### Test og isolation som øvrig kontakt

<b>Øvrig kontakt</b>	<b>Uanset vaccination og tidligere smitte</b>
<b>Selvisolation:</b>	Nej, medmindre man udvikler symptomer
<b>Opfordring til test hurtigst muligt (antigen)</b>	Nej
<b>Opfordring til test på 3. dag (kviktest eller selvtest)</b>	Ja

Ovenstående tabel er en forsimplet forklaring af reglerne for øvrige kontakter. Der henvises til [vejledningen](#) fra Sundhedsstyrelsen, side 8 for flere detaljer.

#### Hvad gør skolen ved tilfælde af Covid19

I tilfælde af Covid19 på skolen, følger vi Sundhedsstyrelsens [vejledning](#). Det betyder, at vi som skole gør følgende ved tilfælde af Covid19:

1. Ledelsen opsporer alle øvrige kontakter til den smittede. Som udgangspunkt anses alle i klassen inkl. medarbejderne, der har været i klassen i smitteperioden som værende øvrige kontakter, hvis eleven har været i skole op til 48 timer før, der er opstået symptomer eller taget en positiv test.
2. Skolen informerer specifikt til øvrige kontakter til personen med Covid19, her oplyses om navn på den, der er smittet med Covid19 – hvis skolen får samtykke til det. Skolen kommunikerer ikke om smittetilfældet, hvis der ikke er øvrige kontakter på skolen eller i de tilfælde, hvor smittetilfældet ikke giver anledning til nye test
  - Øvrige kontakter skal efter information fra skolen have foretaget 1 antigen test som kviktest eller selvtest for Covid19 på 3. dagen for den smittedes testtidspunkt. Så længe skolen har lager med test, giver skolen eleverne en selvtest med hjem på 3. dagen for kontakt. **Eleverne må møde i skole mens testning pågår, forudsat at eleven ikke har symptomer på Covid19**
  - Testopfordringen gælder kun de, der ikke har været smittet inden for en periode på 60 dage.